СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕЛАНЬ – КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05 июля 2024 года
                                           № 112
рабочий поселок Елань-Коленовский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 г. №157 «О введении в действие земельного налога, установлении порядка его уплаты на территории Елань-Коленовского городского поселения»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елань-Коленовского городского поселения, экспертным заключением правового управления Правительства Воронежской области от 19.06.2024 № 19-62/20-396П на решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 № 157 «О введение в действие земельного налога, установлении порядка его уплаты на территории Елань-Коленовского городского поселения», Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения
РЕШИЛ:

1.     Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 г. №157 «О введении в действие земельного налога, установлении порядка его уплаты на территории Елань-Коленовского городского поселения» следующего содержания:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Ввести на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области земельный налог на земельные участки, находящиеся в пределах границ Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области.».

1.2. Абзац первый пункта 2 Решения изложить в новой редакции:

«2. Установить ставки земельного в процентах от кадастровой стоимости земельного участка:».

1.3. Пункт 2.1. Решения изложить в новой редакции:
«2.1 0,3% процента в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
1.4. Пункт 4 Решения признать – утратившим силу.

1.5. Дополнить Решение подпунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. Порядок уплаты налога в отношении налогоплательщиков-организаций определяется в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вести».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на главу Елань-Коленовского городского поселения.

Глава Елань-Коленовского

городского поселения                                                                        Н.В.Селин

Председатель Совета народных

депутатов Елань-Коленовского

городского поселения                                                                       В.А. Калинина